## THESES.

I. MACVLARVM solarium naturam verosimillime explicat hypothesis B. HAVSENII in diff. de theoria motus solis circa axem. Neque eas ultra superficiem solis extollit ratiocinium a diutiori illarum mora in haemisphaerio solis auferso defunctum quod explicauit cel: KRAFT in actis Acad. Imp. Petrop. Tom. VII.

II. ATMOSPHAERA lunaris nostrae similis non ostensa est. Nam annuli lucidi phaenomenon in eclipsi solis 1706. vel deduci potest ab inflexione lucis vi experimentorum DE L'ISLII in Monim. Acad. Paris 1715. vel a lumine zodiacali, quae sententia est inter alios Academicorum Montispeffulani in descriptione eclipteos huius. HEVELII autem obseruatio de diversa apparentia macularum lunarium sub eodem lunae situ et iisdem atmospaerae nostrae conditionibus, tam lubrica est, vt nec ipse summus astronomicus ei fatis fidicte videatur, dum eam in *Cometographia* commemoratam, *Selenographiae*, vbi propria eius sedes est, non inseruit. Id quod HALLEIVS et LOVILLIVS in luna vidisse dicuntur, si reuera in luna fuit, mallem cum LIEFMANNO in Annalib. *Phyf. Med. Vratislau.* anni 1722. Nou. Clasf. III. lunam perforatam credere, quam fulgura ibi posse terricolis conspicua, sed et eius phaenomeni explicationem aliam dedit DE LA HIRE in Monim. 1715. Neque ex sole pallente aut stellis figuram mutantibus dum luna eas occultatura ad ipsas accedit, aliquid inferri potest.

III. DEMONSTRATIO aequilibrii fluidorum in tubis communicantibus data a DAN. BERN. HYDRODYN. S. II. §. 3. fatis euidentis et rigorosa est.

III. FVLMINA ex nubibus exire, nisi omnium saeculorum experientiam infringere velimus negari nequit.

V. NON MAGIS concipimus motus genesis ex impulsu quam ex attractione. Ergo qui attractionem ex principio rationis sufficiens quod vocant, latius refutatum esse credunt, magnopere falluntur.

VI. IN CAVITATE thoracis, pleuram inter et pulmones, ac rem interesse, experimentis animalium antiae pneumaticae ope operorum, ab HALESIO in statica sanguinis, et ab HOADLEIO in Praelect. de Org. Respir. recensitis euincitur.

VII. METAPHYSICS in Physica nullus omnino est usus, nisi ad metaphysicam referas effata quedam, cuilibet homini ex sensu communi obvia.

VIII. DEI plenior certiorque cognitio ex naturae contemplatione hauritur, quam ex ea metaphysics parte quae Theologia naturalis nominatur.

VIII. EVOLVATIONI foetus ex animalculis spermaticis, infinititer obstante quea monet P. LYONNET in notis ad gallicam *Institutiones theologiae lessorianae* versionem, L. I. c. 9, p. 220. Tomi I. Quod non omnino absurdum sit cum D. de MAVPERTVIS in scripto *occas. aethiopis albi* publicato, particulas feminales sumere, certis legibus viribusque se mutuo trahentes, videtur inferri posse ex figuris regularibus in crystallisatione, vegetatione minerali, et similibus, conficiendis.

X. FIGURA telluris sphaeroidica a priori definiri nequit, nisi sumendo hypothesem, quae, an CREATORIS naturae hypotheses fuerint, semper adhuc dubium est, quantumcumque necessario nexus cetera ex his fluent. Igitur qui Gallorum nuperrime in hanc rem collocatos labores eleuant, quod nihil noui, sed NEWTONI atque HUGENII adferta faltim nos docuerint, nec aequa fatis de his conatibus, nec intelligenter iudicant.

XI. CONSISTIT pars aliqua stili poetici, in alio verborum ordine quam illis in pedestri sermone adsignari solet. Id dilucide de poesi gallica ostendit P. CERCEAV in libro : *Reflexions sur la poésie françoise* cuius rationes non enervauit P. BUVIER in tractatus *philosophici et practici de poesi cap. VIII.* In latinorum graecorumque poetarum exemplis res euidentissima est.

XII. POST auctoritatis praeiudicium, nihil magis philosophiae progressum impedit, quam terminorum philosophicorum multitudino. Sed tamen, cum nec possimus omnino carere terminis philosophicis, nec semel receptos, superfluos licet, reiicere, consultius est, antiquas scholasticorum voces retinere, et si opus fuerit, KEPLERI in Astronomicis exemplo, ad nouas notiones designandas paululum infletere, quam multos recentiorum imitari, quorum singuli, ut reconditi quid sapere videantur, nouam quisque fibi linguam excoquunt.

XIII.

XIII. LOCVS imaginis falso ponitur in speculis curuis in catheto incidentiae. Erroris fontem satis bene retexit STEVINVS Op. ab Alb. Girard gallice verorum P. V. lib. 2. p. 571. sed ipse in loci huius definitione fallitur, et enim in caustica, ut iam animaduerit BARROVIUS licet causticarum theoria destitutus. Conf. GREGOR. *ELEM. CATOPTR. PROP. VII.*

XIII. AD euincendos spiritus, animabus nostris perfectiores, vni sunt antiqui aliqui philosophi insigni illo discrimine, quod inter DEVM et nos intercedit, locumque dat multitudini spirituum nobis excellentiorum. Sed, quantacunque huic argumento insit probabilitas, recte tamen ei oppofuit FONTENELLIVS in *dissertatione de oraculis*, infinitum tempore distare spiritum quemuis creatum a CREATORE, vt hoc argumento aequa vi possit supremus in serie creatorum spiritus, ac infinitus.

XV. QVOD cum verissimum sit, mirari subit quomodo idem FONTENELLIVS, potuerit simili plane ratiocinio vti, in quantitatibus suis quas *indefinitas* vocat in *ELEM. GEOM. infiniti euincendis*. Dum enim his tamquam pontibus vittur quibus ex finito ad infinitum transeat, non perpendit, transitum ex finito ad hos pontes, alii pontibus indigere.

XVI. AEQVINOCTII mentio facta in *epift. vlt. L. X. CICERON. ad ATT.* cum tempore datae epistolae optime conciliatur, ponendo faslos ex rationibus politicis perturbatos. Id iam ante MIDDLETONVM in vita CICERONIS hoc monentem, obseruat IOANN. BEYER in *Vranometria, ad Capricornum*.

XVII. IN conciliandis numeris indictionum legg. 8. et 9. C. THEOD. de *indulgentiis debitor*. non opus est cum PETAVIO et SCALIGERO numeros indictionum corrigere, nec cum notis ad l. 8. nouae edit. huius Cod. diuersa indictionum initia ponere. Nam docente ILL. a IORDAN in *Apparatus Chronolog. operi Originum Slavicar. subnexi n. CCLIII.* in l. 9. intelliguntur indictiones a die 1. Sept. incipientes annis CHRISTI 367. 406. adeoque currentes vsque ad diem 1. Sept. annor. 368. 407. in quos incident consulatus VALENTINIANI et VALENTIS iter. conf. atque HONORII VII et THEOD. Iun. it. coſſ. Sed in l. 8. indictiones XIII. et III. erant  
eae

ea quae exspirauerant die 1 Sept. proxima ante consulatos Honorii VII. et Theodosii II. hoc est ante annos 387. 407.

XVIII. HISTORIAE ab initio satis idoneis argumentis munitae probabilitas, solo lapsu temporis, si nullae ostendit possunt contra eam suspiciones, non dereficit. Hoc solo arguento, neglectis aliis forte adhuc grauioribus, fundamentum destruitur omnis eius calculi, ridiculi magis quam periculosi, quo durationem fidei Christianae definire auctus est IO. CRAIG, in *principiis mathematicis Theologiae Christianae*.

XVIII. ANIMAE humanae immortalitas, aliter quam ex attributorum diuinorum quatenus nobis innotescunt consideratione, a philosopho probari nequit.

XX. HINC, etiam si atheus, non quiduis sibi licere, facile per spicere possit, eius tamen ius naturae imperfectissimum est, dum futuri status cogitatio illud non ingreditur, vt recte monuit LEIBNITIUS in iudicio de PUFENDORFIO lato, quod contra BARBEYRACUM defendit BRANCHV in *Part. I. Obf. Iur. Rom.*

XXI. EXTENSORVM ex non extensis ortus, non satis declaratur, definiendo extensioinem: partium extra partes positionem, Negabit enim aduerfarius partes extra partes ponit, tum plura non extenda iunguntur, iureque suo ad ratiocinum prouocabit, quibus geometrae continuum punctis componi non posse, euincunt. Haec non enervantur dicendo, aliam esse puncti metaphysiciam mathematici conditionem, cum fluent ex solo defectu extensis, utrique communi, quantumcumque de reliquo, qualitatibus suis, simplex a puncto differat. Est vero alius modus extensa e' non extensis componenti, huic obiectioni non obnoxius, quem nec defensores nec aduerfarii sententiae huius animaduerterunt, ex utraque parte sueti triumphum ante victorianam canere.